BỌ TÀI CHÍNH

Sổ :  70/2023/TT-BTC

ềầ
Ký bời: Bộ TÀI CHÍNH
Cơ quan: 28 Trần Hưng Đạo
Thờ! gian ký: 30/11/2023 16:43:13+07:00

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2023

THÔNG TU
Bã i  bỏ các Quyết đ ịnh số 42/2008/QĐ-BTC ngày 25 tháng 6 nãm 2008 và

Ọuyết đ ịnh số 43/2008/QĐ-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2008 của Bộ trưởng
Bô Tài chính

Cân cử Luật Ban hành văn bàn quỵ phạm pháp luật ngày 22 thảng 6 năm 2015
và Luật sưa đỏi, bô sung một sô điêu cua Luật Ban hành văn ban quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Cân cử Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 nãm 2016 của
Chinh phu quy định chi tiết một sô điểu và biện pháp thi hành Luật Ban hành
vủn ban quy phạm pháp luật và Nghị định so 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng
12 nàm 2020 cua Chính phu sưa đỏi, bỏ sung một sô điêu cua Nghị định
so 34/2016/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 cua Chính phủ quy định chi tiêt
một sô điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành vàn bàn quy phạm pháp luật;

Càn cứ Nghị định số 14/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 4 năm 2023 của
Chính phu quy định chức nâng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cáu tô chức của Bộ Tài
chỉnh;

Theo đê nghi cua Vụ trướng Vụ Pháp chê;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bo các Quyẻt định sô
42/2008/QĐ-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2008 và Quyết định sơ 43/2008/QĐ-
BTC ngày 25 thảng 6 năm 2008 của Bộ trướng Bộ Tài chỉnh.

Điều I.  Bài bó toàn bộ các Quyết đ ịnh

Băi bo toàn bộ 02 Quyế t  đ ịnh sau đây:

1. Quyế t  đ ịnh số 42/2008/QĐ-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2008 cua Bộ
trương Bộ Tài chính ban hành Quy chế tự chu kinh phí hoạ t  động cùa Ban Quan
lý các khu che xuấ t  và công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh.

2.  Quyế t  đ ịnh số 43/2008/QĐ-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2008 của Bộ
trường Bộ Tài chính ban hành Ọuy chê thu và sử dụng phí duy tu, tái  tạo cơ sơ
hạ tầng các khu công nghiệp và khu chê xuât Thành phô 1 lô Chí Minh.

Diều 2. Điều khoán chuyển tiếp

l ế  Công ty kinh doanh cơ sờ hạ tâng quvỏ t  toán vớ i  Ban Quan lý các khu
chế xuât và công nghiệp Thành phô Hô Chí Minh (sau đây gọ i  là Ban Quản lý)
sô tiên duy tu, tái  tạo cơ sơ hạ tâng đà sử dụng. Sô tiên chênh lệch (nêu có) theo

2

quyế t  toán đến trước ngày liền kề ngày Thông tư này có hiệu lực được quản lý ,
sử dụng theo Quy chế của ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

2.  So tiền duy tu, tái  tạo cơ sờ hạ tầng còn phả i  nộp về Ban Quàn lý và số
dư tạ i  Quỹ khen thường và phúc lợ i ,  Quỹ dự phòng ốn đ ịnh thu nhập và Quỹ hồ
trợ hoạ t  động khu chê xuât,  khu công nghiệp cua Ban Quản lý kể từ ngàv Thông
tư cỏ hiệu lực dược quan lý ,  sử dụng theo Quy chế của ủy ban nhân dân Thành
phô Hô Chí Minh.

Điều 3. Điều khoán thi hành

Thông tư này cỏ hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2024

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đàng;
- Thu tương, các Phó I hù tướng Chính phu:
- Văn phòng Trung ương Đáng và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Vãn phòng Ọuôc hội;
- Hội đong dân tộc;
- ủy ban Tài chính, Ngân sách;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phù;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, co quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phù;
- Cơ quan Trung ương của các Hội, Đoàn thể;
- HĐND, UBND các tinh, thảnh phố trực thuộc TW;
- Cục Thuế, Sở Tài chính. Kho bạc Nhà nước các tinh, thành
phố trực thuộc TW;
- Cục Kiêm tra văn ban quy phạm pháp luật (Bộ Tư pháp);
- Các dơn vị thuộc Bộ Tài chính;
- Công háo;
- Cồng thông tin điện từ Rộ Tai chính;
-Lưu: VT. PC (2fớb)ểUjL>^

KT. Bộ TRUỜNG
TRUỎNG

nh Hung